
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 9 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO –AUTOPARCO

____________________________________________________________________________
Assunto il 02/12/2024
Numero Registro Dipartimento 974
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17219 DEL 03/12/2024

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE N. 35999069 E N. 54211365 AUTOVEICOLI IN NOLEGGIOAUTOPARCO REGIONALE – CIG 9464168E7D - MESE DI OTTOBRE 2024 - BENEFICIARIOLEASEPLAN SPA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 64944
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1

IL DIRIGENTE DI SETTOREVISTI:
 la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024;
 la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2024 – 2026;
 la DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118);
 la DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;
 il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale";
 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93" e successivemodifiche e integrazioni;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del15 dicembre 2000;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 163 del 02 luglio 2020 con cui è stato parzialmenteriorganizzato il Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze” che per l’effetto è stato rinominatoDipartimento “Economia e Finanze;
 il DPGR n. 180 del 07/11/2021, con cui, tra l’altro, è stato approvato il Regolamento regionale n.9 del 07/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giuntaregionale” con il quale è stata definita la nuova struttura Organizzativa del Dipartimento Economiae Finanze;
 la DGR 572 del 24.10.2024, con cui è stato modificato il Regolamento di organizzazione dellestrutture della Giunta Regionale n. 12 del 14.12.2022;
 la deliberazione della Giunta regionale n. 616 del 28.12.2021 e il DPGR n. 247 del 29.12.2021,con i quali il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale del Dipartimento Economiae Finanze;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 298 del 23.06.2023 con la quale il Dott. Filippo De Celloè stato trattenuto in servizio ex art. 1, comma 1 quater del D.L. n. 44/2023 convertito conmodificazioni nella Legge 21 giugno 2023, n. 74;
 il Decreto 15258 del 28/10/2024, in attuazione della DGR n. 572 del 24/10/2024, con cui è statoassegnato l’incarico di dirigente ad interim del settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici –Provveditorato - Autoparco” alla Dott.ssa Edith Macrì;

PREMESSO:
 che sul capitolo U0100510803 sono allocate le spese definite obbligatorie per “Leasing operativo”;
 che il finanziamento posto a carico del capitolo sopra citato è esclusivamente costituito da “Risorsedell’Ente”;
 che il Settore Gestione e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare ed Autoparco, all’epocacompetente, con Decreto n. 13417 del 02/11/2022 ha provveduto ad aderire all’Accordo QuadroConsip denominato “Veicoli in noleggio 2, Lotto 2” per il servizio di noleggio di n. 07 autovetture,codice articolo Accordo Quadro AQVN2-L2-PLAN-38, modello JEEP RENEGADE 1.3 TURBO T4

Cod. Proposta 64944
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2

LIMITED 4Xe AT6 190cv PHEV, alimentazione alternativa ibrida elettrica/benzina, per la qualerisulta aggiudicataria la Società LEASEPLAN S.p.A.;
 che per l’adesione alla suddetta convenzione è stato acquisito il CIG derivato 9464168E7D;
 che la Società LEASEPLAN S.p.A., a seguito dell’adesione, ha provveduto alla consegna deiveicoli;
 che la Società LEASEPLAN S.p.A. ha trasmesso la fattura n. 35999069 del 18/11/2024 per unimporto di € 4.511,43 (€ Quattromilacinquecentoundici/43) IVA inclusa (Prot. 754055 SIAR del02/12/2024) riferita a canone mese di Ottobre 2024 e la fattura 54211365 del 20/11/2024 per unimporto di € 18,30 (€ Diciotto/30) IVA inclusa (Prot. 754079 SIAR del 02/12/2024) riferita a Servizidiversi, per un totale di € 4.529,73 (€ Quattromilacinquecentoventinove/73);

ACCERTATO:
 che il Responsabile dell’Autoparco ha attestato la conformità delle prestazioni eseguite a quellecontrattuali;
 che sul pertinente capitolo U0100510803 risulta l’impegno di spesa n. 100/2024 per far fronte alpagamento di € 4.529,73 (€ Quattromilacinquecentoventinove/73) IVA inclusa spettante allaSocietà LEASEPLAN S.p.A. per il servizio di cui in premessa;

ATTESTATO:
 che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si èriscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
 che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall' art. 57 e paragrafo 6dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
 che il servizio di noleggio è stato reso nel rispetto delle prescrizioni contrattuali sottoscritte;

DATO ATTO:
 che vi è la regolarità contributiva della Società LEASEPLAN S.p.A., sulla base del DURC assuntoagli atti (Prot. INAIL_45504980 con scadenza validità 23/01/2025);
 che la Società LEASEPLAN S.p.A. ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge n.136/2010sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
 che il pagamento non è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione di cuiall’art. 48 bis del DPR 602/1973 e del D.M. n. 40/2008;
 che in relazione alle prescritte attestazioni di cui alla legge regionale 69/2012, la riduzionepercentuale richiesta non può essere acclarata in quanto l’intervenuta riorganizzazione burocraticaed amministrativa regionale comporta imputazioni diverse ed afferenti a diversi e mutati centri dicosto;
 che, come previsto dall’art. 16 del D.Lgs 36/2023, sia per il RUP che per il Dirigente chesottoscrivono il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241e dell’art. 6 del DPR 62/2013 non esistono rapporti di parentela e che entrambi non incorrono inalcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e non sussistono situazionidi conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 enorme collegate, nonché del Codice di comportamento approvato con D.G.R. n. 357 del21/07/2023;
 che il Dott. Francesco Germanò è il R.U.P della presente procedura, giusto Ordine di Servizio delDirettore Generale del Dipartimento Economia e Finanze Prot. 393259 del 07.09.2022;

VISTA la distinta di liquidazione n. 14494 del 02/12/2024 generata telematicamente e allegata al presenteatto quale parte integrante e sostanziale;

Cod. Proposta 64944
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

SU PROPOSTA del RUP, alla stregua dell’istruttoria e della verifica della completezza e correttezza delprocedimento rese dal medesimo;
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,

DECRETA
1. DI LIQUIDARE in favore della Società LEASEPLAN S.p.A. l’importo di € 3.712,89 (€Tremilasettecentododici/89), pari all’imponibile, per come specificato nella scheda di liquidazioneallegata al presente atto;
2. DI LIQUIDARE, altresì, secondo quando disposto dalla normativa vigente in materia di stabilitàeconomica “Split Payment” D.M. 20/02/2015, l’importo IVA di € 816,84 (€ Ottocentosedici/84), percome specificato nella scheda di liquidazione allegata al presente atto;
3. DI IMPUTARE sul capitolo di spesa U0100510803 la somma di € 4.529,73 (€Quattromilacinquecentoventinove/73) giusto impegno n. 100/2024;
4. DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione dei relativi mandati di pagamentosecondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto;
5. DI DARE ATTO:

 che vi è la regolarità contributiva della Società LEASEPLAN S.p.A., sulla base del DURCassunto agli atti (Prot. INAIL_45504980 con scadenza validità 23/01/2025);
 che il pagamento non è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione dicui all’art. 48 bis del DPR 602/1973 e del D.M. n. 40/2008;
 che, come previsto dall’art. 16 del D.Lgs 36/2023, sia per il RUP che per il Dirigente chesottoscrivono il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n.241 e dell’art. 6 del DPR 62/2013 non esistono rapporti di parentela e che entrambi nonincorrono in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e nonsussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi dellaLegge 190 del 06/11/2012 e norme collegate, nonché del Codice di comportamento approvatocon D.G.R. n. 357 del 21/07/2023;
 che il Dott. Francesco Germanò è il R.U.P della presente procedura;

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R.C. ai sensi della L.R. n.11del 06/04/2011 e nel rispetto del regolamento UE 2016/79;
7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi delDecreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, n. 11,e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
8. DI PRECISARE che avverso il presente decreto è possibile proporre che avverso il presentedecreto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo entroil termine di giorni 60 dalla data di pubblicazione del presente atto.

Sottoscritta dal RUPGERMANO' FRANCESCO(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteMACRI’ EDITH(con firma digitale)

Cod. Proposta 64944
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


